Prefeitura Municipal de Santa Rita de Caldas
Estado de Minas Gerais

Setor de Licitações

Pça. Pe. Alderigi, 216 – Centro – 37775-000 – SANTA RITA DE CALDAS – MG
Fone: (35)3734-1209   -   Fax: (35) 3734-1177

E-mail: licitasrc@gmail.com

1

PROCESSO Nº 048/2019 - EDITAL N.º 047/2019

PREGÃO PRESENCIAL N.º 0337/2019
RETIFICAÇÃO Nº 01/2019

 A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Santa Rita de Caldas,  Estado de Minas Gerais,
no uso de suas atribuições legais e  de acordo com o Art. 38, Inciso XII da Lei Federal 8.666/93
e alterações e da Lei Federal nº 10.520/2002 e alterações,

- considerando, a mensagem via e-mail, enviada pela empresa FAM LTDA, em
04.11.2019.

RESOLVE:

 CONSIDERAR as retificações ao edital acima mencionado:
1. Apresentar no “Envelope nº 01-Proposta”, juntamente com a proposta, para os

itens 11, 15, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25 e 26, o Registro na ANVISA e catálogo.
2. Apresentar para item 18, juntamente com a proposta, o Certificado de Boas

Práticas de Fabricação e catálogo.
3. Apresentar no “Envelope nº 02-Documentação”, além dos documentos

solicitados no item “06-CONDIÇÕES PARA HABILITAÇÃO”, a Autorização de
Funcionamento expedido pela ANVISA e do Alvará Sanitário, para os itens 11, 15,
17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25 e 26 do Anexo I-Modelo de Proposta.

4. Ficam alteradas as descrições dos itens 11, 18, 21, 22 e 25  do Anexo VII-Termo
de Referência, cujo arquivo segue em anexo.

5. Fica prorrogada a entrega do credenciamento, da proposta, da documentação de
habilitação e abertura, para o dia 20.11.2019, respectivamente, às 08:45h e 09:00h.

   Santa Rita de Caldas, 08 de Novembro de 2019

(original assinado pela Pregoeira)
Taíse Lopes Menossi Machado

Pregoeira